
MĚSTO DOLNÍ POUSTEVNA 
ZPRACUJÍCÍ ORGÁN:  

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA 

SMĚRNICE  

K HOSPODÁŘSKÉ – EKONOMICKÉ 

ČINNOSTI 

MĚSTO DOLNÍ POUSTEVNA 
 

 

DRUH NORMY SMĚRNICE 

EVIDENČNÍ ČÍSLO S 3/2018 

PLATNOST  01. 01. 2019 

ÚČINNOST 01. 01. 2019 

AUTOR Ing. Zděnka Šulcová  

Ekonom MÚ 

Podpis autora 

 

SPRÁVCE Ing. Zděnka Šulcová  

Ekonom MÚ 

Podpis správce 

 

SCHVALUJÍCÍ 
starosta Datum schválení 

 
Datum a podpis schvalujícího 

VNITŘNÍ STRÁNKY 
Označení normy názvem, pod kterým je zveřejněna na vnitřních stránkách 

S_k_hospodářské - ekonomické_činnosti.pdf 

DATUM VYDÁNÍ Datum, kdy byla norma vyvěšena na vnitřní stránky 

 

OZNÁMENO Datum, kdy bylo elektronicky oznámeno vydání normy 

 

ZRUŠENO S účinností ode dne Název normy, kterou bylo zrušeno 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: seznámen s výše uvedenou směrnicí  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ - FUNKCE PODPIS 

Starosta –  

Místostarosta –   

  

  

  

  



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



3 

 

 
 
 

1. Předmět úpravy 

 

1.1. Ustanovení této směrnice upravuje hospodářskou činnost územně 

samosprávního celku. 

1.2. Směrnice upravuje hospodářskou činnost územně samosprávního celku 

podle zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových  pravidlech, vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č.  5636/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky a rovněž zákonem č. 586/1992 Sb. o daních 

z příjmů. 

 

2. Hospodářská činnost 

2.1. Podle § 6 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních samosprávných ceků ve znění pozdějších předpisů je oprávněno 

město vykonávat podnikatelskou činnost, která se sleduje mimo rozpočtové 

příjmy a výdaje. 

2.2. Hospodářskou činnosti se rozumí veškeré činnosti, které se týkají 

hostinské činnosti a lesního hospodářství. 

 

3. Způsob zúčtování 

3.1. Hospodářská činnost se v účetnictví vykazuje odděleně. 

3.2. Náklady v rámci hospodářské hostinské činnosti – materiál, drobné 

opravy, služby, energie a další související náklady z hospodářské činnosti, 

vybavení drobným hmotným a nehmotným majetkem budou hrazeny 

z výnosů hospodářské činnosti. Náklady na opravy majetku dlouhodobého 

hmotného majetku, energie a odpisy majetku budou rozděleny v poměru  

30 % na hospodářskou činnost a 70 %  hlavní činnost. Mzdové náklady a 

zákonné odvody, týkající se obsluhy restaurace, včetně dohod o provedení 

práce nebo činnosti budou hrazeny z hospodářské činnosti.  

 

4. Použití prostředků z hospodářské činnosti 

4.1. V případě přebytkového (ziskového) hospodaření bude v rámci 

závěrečného účtu zastupitelstvem města rozhodnuto o volných prostředcích 

z hospodářské činnosti. V případě schodkového (ztrátového) hospodaření 



4 

 

bude zastupitelstvem města rozhodnuto o finančním vyrovnání z rozpočtu 

města. 

 

5. Rozhodování o hospodářské činnosti a vymezení pravomocí 

5.1. Starosta města rozhoduje o provozování hospodářské činnosti. Dalšími 

pravomocemi starosty je rozdělování kompetencí mezi jednotlivé 

pracovníky, kontroluje hospodářskou činnost. 

5.2. Účetní města zodpovídá za sledování nákladů a výnosů z hospodářské 

činnosti. 

5.3. Pověřený pracovník provádí fakturaci na základě objednávek a smluv, 

dohlíží na plnění podmínek dodavatelů a splatnosti faktur, rozesílá 

upomínky a vede evidenci smluv. 

 

6. Kontrola 

6.1. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává starosta, účetní jednotky 

nebo jím pověření pracovníci. 

 

7. Účinnost 

7.1. Účinnosti tato směrnice nabývá dnem 1.1.2019. 

 

 

 

V Dolní Poustevně dne …………………………………. 

 

 

 

………………………………………………….……….. 

Odpovědná osoba 

 

 

Směrnice k hospodářské činnosti projednaná a schválena na zasedání ZM dne 

10. prosince 2018 usnesením č. …………………………………… 

 

 

 


